
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 3016/2012 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 2012-10-22 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/275/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 6 lipca 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej 

Emisji dla Miasta Krakowa. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/275/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 

6 lipca 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta 

Krakowa. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/275/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 roku 

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz. U. z  2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. 

zm.) uchwala co następuje: 

 

§ 1.  

 

W uchwale Nr XXI/275/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 roku w sprawie 

przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) podłączenie ciepłej wody użytkowej związane z likwidacją palenisk węglowych.” 

2. w § 2 po punkcie 7) dodaje się punkt 7a) w brzmieniu: 

„7a) Porozumieniu - rozumie się przez to zawarte Porozumienie z dnia 15 maja 2012 roku 

pomiędzy następującymi sygnatariuszami: Województwem Małopolskim, Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gminą Miejską Kraków-Urzędem 

Miasta Krakowa, Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej S.A w Krakowie, 

Elektrociepłownią Kraków S.A w Krakowie, Elektrownią Skawina S.A, Polskim Górnictwem 

Naftowym i Gazownictwem S.A, TAURON Sprzedaż Sp. z o. o w sprawie wspólnych działań 

zmierzających do zmniejszenia ilości emitowanych do atmosfery zanieczyszczeń 

pochodzących z procesów spalania paliw stałych.” 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Zadania wykonywane na zasadach określonych w niniejszym Programie 

dofinansowane są z budżetu Miasta Krakowa, do wysokości środków ustalanych corocznie 

w tym budżecie na realizację Programu. 

2. Zadania wykonywane na zasadach określonych w niniejszym Programie mogą być również 

dofinansowane w formie pomocy finansowej lub rzeczowej, na warunkach określonych 

w Porozumieniu, o którym mowa w § 2 pkt 7a).” 

4. w § 6 : 

1) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji instalacji lub przystosowania 

pomieszczenia związanego z nowym źródłem ogrzewania,” 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

2) ust.2 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„5) kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania wewnętrznej 

instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej z wyłączeniem urządzeń 

węzła cieplnego,” 

3) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku wystąpienia wolnych środków finansowych zarezerwowanych w budżecie 

Miasta Krakowa na zadania, o których mowa w § 6 ust. 1 lub pozyskania dodatkowych 

środków finansowych z innych źródeł, dopuszcza się możliwość kontynuowania 

rozpatrywania złożonych wniosków lub ogłoszenia kolejnego naboru wniosków w roku 

budżetowym. Realizacja takich wniosków odbywa się zgodnie z zasadami regulującymi 

wydatkowanie tych środków.” 

5. § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja będzie przydzielana w wysokości do 100 % poniesionych kosztów, ale nie więcej 

niż: 

1) 900 zł za każdy kW: 

a) mocy nowego źródła ogrzewania w przypadku likwidacji palenisk lub kotłowni 

węglowych,  

b) mocy nowego źródła centralnej ciepłej wody użytkowej,  

c) mocy zainstalowanej pompy ciepła, 

2) 1 000 zł za każdy metr kwadratowy w przypadku zainstalowania kolektora słonecznego.” 

6. § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji oraz wzór wniosku o rozliczenie dotacji wraz 

z wykazem niezbędnych dokumentów, które należy dołączyć do nich będzie stanowić 

załącznik do ogłoszenia o udzieleniu dotacji na dany rok.” 

7. § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski rozpatrywane będą według następujących kryteriów:  

1) zawarcia umów przyłączeniowych na realizację zadania z sygnatariuszami Porozumienia, 

o którym mowa § 2 pkt 7a), 

2) możliwości korzystania z pomocy, o której mowa w paragrafie 4 ust.2 Programu, 

3) wielkości efektu ekologicznego osiągniętego poprzez realizację zadania,  

4) zastosowanego systemu ogrzewania, wg priorytetów określonych w POP, 

5) terminu i poprawności złożenia wniosku, 

6) realizacji zadania na terenie Osiedla Uzdrowisko Swoszowice, utworzonego w ramach 

Dzielnicy X Swoszowice, 

7) lokalizacji zadania, według priorytetów określonych w POP.” 

8. § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Dotacja będzie przydzielana w wysokości do 100 % poniesionych kosztów, 

z zastrzeżeniem zapisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 października 2006 roku 

w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej (Dz. U. Nr 190, poz. 1402), ale nie więcej niż: 

1) 900 zł za każdy kW: 

a) mocy nowego źródła ogrzewania w przypadku likwidacji palenisk lub kotłowni 

węglowych,  

b) mocy nowego źródła centralnej ciepłej wody użytkowej,  

c) mocy zainstalowanej pompy ciepła, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

2) 1 000 zł za każdy metr kwadratowy w przypadku zainstalowania kolektora słonecznego.” 

9. § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji oraz wzór wniosku o rozliczenie dotacji wraz 

z wykazem niezbędnych dokumentów, które należy dołączyć do nich będzie stanowić 

załącznik do ogłoszenia o udzieleniu dotacji na dany rok.” 

10. § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Następujących kryteriów:  

1) zawarcia umów przyłączeniowych na realizację zadania z sygnatariuszami Porozumienia, 

o którym mowa w § 2 pkt 7a), 

2) możliwości korzystania z pomocy, o której mowa w paragrafie 4 ust.2 Programu, 

3) wielkości efektu ekologicznego osiągniętego poprzez realizację zadania,  

4) zastosowanego systemu ogrzewania, wg priorytetów określonych w POP, 

5) terminu i poprawności złożenia wniosku, 

6) realizacji zadania na Osiedla Uzdrowisko Swoszowice, utworzonego w ramach Dzielnicy 

X Swoszowice,  

7) lokalizacji zadania, według priorytetów określonych w POP.” 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
 


